FAZ  SABER,  que  a  Câmara  Municipal  de  Tanabi
aprovou  e  ele  sanciona  e  promulga  a  seguinte  Lei
Complementar:

Art. 1º. Fixa o vencimento para o emprego público de
“Agente Comunitário de Saúde” e “Agente de Controle de
Endemias” do Município de Tanabi em R$ 2.640,00 (dois
mil ,  seiscentos  e  quarenta  reais)  mensais,  em
conformidade com o artigo 198, §9º da Constituição Federal
e Emenda Constitucional nº. 120/2022.

Parágrafo único. Fica o Poder Executivo autorizado a
reajustar o valor do vencimento para emprego público de
“Agente Comunitário de Saúde” e “Agente de Controle de

[...]

§9º da Constituição Federal  e Emenda Constitucional  nº.
120/2022.

Art.  2º.  O  vencimento  para  o  cargo  de  “Visitador
Domiciliar”  do  Município  de  Tanabi,  anteriormente
enquadrado  na  referência  salarial  01,  conforme  Lei
Municipal  1.569/1998, fica alterado para R$ 2.640,00 (dois
mil,  seiscentos  e  quarenta  reais)  mensais,  e  sofrerá
correção na mesma proporção de índice em que houver a
correção do salário mínimo nacional.

Art.  3º.  As  despesas  decorrentes  da  execução  da
presente Lei Complementar correrão por conta de dotações
próprias consignadas no orçamento vigente, oriundas do

[...]

FAZ  SABER,  que  a  Câmara  Municipal  de  Tanabi
aprovou  e  ele  sanciona  e  promulga  a  seguinte  Lei
Complementar:

Art.1º  Fica o Poder Executivo autorizado a abrir  no
orçamento vigente do Município de Tanabi Crédito Adicional
Especial, no valor de R$ 260.000,00 (duzentos e sessenta
mil reais), conforme dotação abaixo identificada:

02 - Poder Executivo
02.10 - Setor de Cultura, Esportes e Lazer
02.10.00 - Setor de Cultura, Esportes e Lazer
13 - Cultura
392 - Difusão Cultural
00.10 - Gestão em Ações de Cultura, Esportes e Lazer
2080.0000 - Desenvolvimento de Atividades Culturais e Festivas

[...]

ALEXANDRE  SILVEIRA  BERTOLINI,  Prefeito  do
Município  de  Tanabi,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  das
atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

DECRETA:
Art.  1º.  Fica  aberto  no  Orçamento  Municipal  um

Crédito  Adicional  Especial,  no  valor  de  R$  260.000,00
(duzentos e sessenta mil reais), conforme dotação abaixo
identificada:

02 - Poder Executivo
02.10 - Setor de Cultura, Esportes e Lazer
02.10.00 - Setor de Cultura, Esportes e Lazer
13 - Cultura
392 - Difusão Cultural
00.10 - Gestão em Ações de Cultura, Esportes e Lazer
2080.0000 - Desenvolvimento de Atividades Culturais e Festivas

[...]

14.133/2021, a Prefeitura do Município de Tanabi, Estado de São Paulo, faz saber
que está em andamento um processo de compra direta por dispensa de licitação,
conforme segue: 

Art. 75. É dispensável a licitação: 

(...)

II - para contratação que envolva valores
inferiores  a  R$  57.208,33  (cinquenta  e
sete mil  duzentos e oito reais e trinta e
três  centavos),  no  caso  de  outros
serviços e compras;

[...] 

3º  As  contratações  de  que  tratam  os
incisos I e II do caput deste artigo serão
preferencialmente  precedidas  de
divulgação  de  aviso  em  sítio  eletrônico

[...]

GENTE  SEGURADORA  S/A.
Objeto: Contratação de empresa para serviço de seguro
para cobertura de veículos da frota municipal,  conforme
especificações  e  coberturas  dispostas  no  anexo  I.  Prazo:
12 (doze) meses, Valor: Fica aditado o valor do contrato
em R$11.941,85 (onze mil e novecentos e quarenta e um
reais e oitenta e cinco centavos), alterando o valor global
do  contrato  de  R$48.338,00  (quarenta  e  oito  mil  e
trezentos e trinta e oito reais) para R$ 60.279,85 (sessenta
mil e duzentos e setenta e nove reais e oitenta e cinco
centavos). Data: 02 de agosto de 2023.
...........................................................................................................

Aditamento  Contrato  nº.  2.564/2019  –  Pregão
Presencial nº 26/2019. CLINIMED DE VOTUPORANGA